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VERGİ HUKUKUNDA KANUN YOLUNDAN VAZGEÇME 

▪ Kanun Yolundan Vazgeçme Müessesesinden Yararlanma Şartları 

- Yargı kararının mahkemece mükellefe tebliği üzerine, mükellef için geçerli olan istinaf veya temyiz 

başvuru süresi içerisinde, kanun yolundan vazgeçildiğine ilişkin dilekçenin dava konusu edilen vergi/ceza 

ihbarnamesini düzenleyen vergi dairesine verilmesi gerekmektedir. 

-  Söz gelimi vergi mahkemesi kararı 10.11.2021 tarihinde kendisine tebliğ edilen mükellefin istinafa 

başvurma süresi 30 gün olup, bu süre aynı zamanda Kanun Yolundan Vazgeçme dilekçesini İdareye 

vermesi için de son gündür.  

-  Kanun yolunun kullanılmasından vazgeçilen kararın mükellefe tebliğ edildiği tarihi gösteren belge 

(mahkemeden alınan belge, tebliğ tarihini gösteren tebligata ilişkin belge vs.) ile birlikte verilen karar 

örneğinin bu dilekçeye eklenmesi gerekmektedir. Kanun yolundan vazgeçme başvurusu, mükellefin veya 

vekilinin ya da temsilcisinin ad ve soyadları veya unvanları ile imzalı olarak ve dava konusu vergi/ceza 

ihbarnamesini düzenleyen vergi dairesine hitaben yazılan bu Tebliğ ekinde yer alan dilekçe (Ek-1) ile 

yapılır. Kanun yolundan vazgeçilen her bir karar için ayrı ayrı dilekçe verilir. 

-  Verilen dilekçede dava konusu vergi ve/veya vergi cezalarının tümü için kanun yolundan 

vazgeçildiğinin beyan edilmesi gerekmektedir. 

Dava konusu edilen vergi ve/veya cezaların bir kısmı için veya birden fazla ihbarnamenin tek davaya 

konu olması durumunda ihbarnamelerin biri ya da bir kısmı için başvuru yapılmış olması hâlinde söz 

konusu madde hükmünden yararlanılması mümkün bulunmamaktadır. 

 

▪ Tahakkuk Edecek Vergi ve/veya Cezalar 

 

İstinaf veya temyiz yolu seçilmeyerek Kanun Yolundan Vazgeçilmesi durumunda mezkur yargı 

kararına göre aşağıdaki şekilde hesaplama yapılır. 

-  Konusu sadece vergi olan davalarda, bu verginin kaldırılması durumunda verginin %60’ı tahakkuk 

edecek, verginin kalan %40’ı terkin edilecek, bu verginin tasdik edilmesi durumunda ise verginin tamamı 

tahakkuk edecektir. 

-  Vergi ve buna bağlı vergi ziyaı cezasının kaldırılması durumunda, verginin %60’ı tahakkuk edecek, 

verginin kalan %40’ı ve vergi ziyaı cezasının tamamı terkin edilecektir. 

-  Vergi ve buna bağlı vergi ziyaı cezasının tasdik edilmesi durumunda, verginin tamamı ve vergi ziyaı 

cezasının %75’i tahakkuk edecek, vergi ziyaı cezasının kalan %25’i terkin edilecektir. 

 

Bağlı olduğu vergi aslı dava konusu yapılmayan veya 213 sayılı Kanunun 359 uncu maddesinde yazılı 

fiillere iştirak nedeniyle kesilen vergi ziyaı cezaları ile usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarının 

kaldırılması durumunda, bu cezaların %25’i tahakkuk edecek, kalan %75’i terkin edilecek, bu 

kapsamdaki cezaların tasdik edilmesi hâlinde ise cezaların %75’i tahakkuk edecek, kalan %25’i terkin 

edilecektir. 

-  Yargı mercilerince vergi ve/veya cezaların kısmen tasdik edilmesi kısmen kaldırılması durumunda da 

vergi ve/veya cezalar, tasdik edilen ve kaldırılan kısmına göre yukarıda yer verilen oranlarda tahakkuk 

edeceğinden tahakkuk edecek kısımlar dışında kalan tutarlar terkin edilecektir. 
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-  Ödeme ve Süresinde Ödemeye Bağlı Olarak Yapılacak İndirim 

 

Kanun yolundan vazgeçme kapsamında tahakkuk eden tutarlar, tahakkuk tarihinden itibaren bir ay içinde 

ödenir. Tahakkuk eden tutarların vadesinde ödenmemesi kanun yolundan vazgeçilmediği anlamına 

gelmeyecektir. Vadesinde ödenmeyen tutarlar için 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanun hükümleri uygulanır. 

Tahakkuk eden vergilere kendi vergi kanunlarında belirtilen ve tarhiyatın ilgili bulunduğu döneme ilişkin 

normal vade tarihinden kanun yolundan vazgeçme dilekçesinin vergi dairesine verildiği tarihe kadar 

gecikme faizi hesaplanır. 

Söz gelimi; 2020/07 döneme ait KDV ile ilgili tarhiyata esas olmak üzere Kanun Yolundan Vazgeçme 

müessesesi kapsamında 11.11.2020 tarihinde verilen başvuru dilekçesine istinaden yapılan işlemler 

neticesinde; 05.02.2021 tarihinde tahakkuk eden tutarlar 05.03.2021 tarihinde ödenmelidir. 

Kanun yolundan vazgeçme kapsamında tahakkuk eden vergi ve cezaların %80’inin, hesaplanacak 

gecikme faizi ile birlikte bir ay içinde tamamen ödenmesi şartıyla vergi ve ceza tutarından %20 oranında 

indirim yapılır. Bu durumda, gecikme faizi verginin indirimden sonra kalan %80’lik kısmı üzerinden 

hesaplanır. Ancak, mahkeme kararında tasdik edilerek tahakkuk eden vergi tutarında bu indirim yapılmaz. 

Dolayısıyla, vergide söz konusu indirim ancak, kanun yolundan vazgeçme kapsamındaki kararda verginin 

kısmen ya da tamamen kaldırılan kısmı üzerinden tahakkuk eden tutardan yapılabilir. İndirim hükmünden 

yararlanılabilmesi için dava konusu yapılan ve bu maddeye göre tahakkuk eden vergi ve vergi cezaları ile 

gecikme faizinin birlikte ve tamamen (indirilen kısımları hariç) süresinde ödenmesi şarttır. 

Örnek Ödeme Tablosu 

 

Konunun anlaşılması açısından aşağıda ödenmesi gereken tutarın 100 TL olarak esas alındığı bir tablo 

yer almaktadır: 

  

VUK 379 Kanun Yolundan Vazgeçme Örnek Tablo 

Tabloda ödenmesi gereken 

tutar 100 TL olarak kabul 

edilmiştir. 

Vergi Mahkemesi veya Bölge İdare 

Mahkemesi Tarafından Kaldırılmışsa 

Vergi Mahkemesi veya 

Bölge İdare Mahkemesi 

Tarafından Tasdik Edilmişse 

Alacak Konusu Ödeme İndirimli Ödeme Ödeme 
İndirimli 

Ödeme 

Vergi Aslı 60 48 100 100 

Vergi Ziyaı Cezası 0 0 75 60 

Vergi Aslı Dava Konusu 

Edilmeyen veya Kaçakçılığa 

İştirak Nedeniyle Kesilen 

VergiZiyaı Cezası 

25 20 75 60 

Usulsüzlük 

25 20 75 60 Cezası ve/veya Özel 

Usulsüzlük 

 


